
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/AR21U/00001230 (38124/18/0166/00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de máquina de impresión digital en color hoja cortada, destinada a
la imprenta del Cuartel General de la Armada.

Valor estimado del contrato 69.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.289,26 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización hasta 28 de diciembre de 2018 (la duración de 20 días, expresada arriba es
aproximada).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CRI RETIRO S.A.
NIF A78486586

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf50b64c-61c2-475f-a654-9562dc503ebb


Lugar

Sala de Juntas de Intendencia de Madrid

Dirección Postal

c/ Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en esta Plataforma

Precio de la oferta más baja 64.747,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.510,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.747,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

JORNADAS DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bpeOEJXG5I0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003521088 |  2018-605690 | vie, 21 dic 2018 09:22:30:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32774084998960771625961693996668575674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bpeOEJXG5I0SugstABGr5A%3D%3D

